.-___________ E'STADO DE GOIAS ___ ---.;~~---~~---f

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

CONSELHO ESTAUDAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO N9 Q4'8, DE 07 DE ABRIL DE 1981.

Dispõe sobre curso Supletivo de baixo
teor de supletividade.

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DE GOI~S~ no uso de
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Processo'
n9 CEE-165jSl.

RESOLVE:

Art. 19 - Os Cursos Supletivos. de baixo teor de supletivida
de, com ava1iaçao no processo, estrutura e metodol0
gia semelhantes ao ensino regular. deverão, quando'
de 29 Grau, te"'l', no mfnimo 2,200 horas/aula e minls
trar educação ffsica,

Art. 29 "" Bs CU'l'SOS autorizados e em funcionamento, deverão,·
dentro de sessenta dias, apresentar a este Conselho
novo plano de estudos para serem aprovados.

A'l't. 3~ - Esta Resolução ent'l'ara em vigência na data de sua •
publicação. revogadas as disposições em contrário,

SALA DAS SESSOES DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÂO"DE
GOlÃS, em Goiânla, aos o mês de abril de 1981.

,.' .;.".. • ., ~ " ~ ec..e ~
, I PRESIDENTE:

~ 1/1.. . CONSELHEIROS;

Josê
Mar~

ulzBittencou'l't

- ~, . .. .. . ~ .~'\ ' . "!~, l'J~ .. ,~}, . ( ... .
.... ,7:.'.iJ - 4 I< -:T" i. ..... "I-

-. -.'" .
-l~'~".; ..

. ~))

'" ..
fi. 06 ...

,
". ~

''''11'''''\
1',_ i '/w.

Josê
Aparecida Franco de A,

Octaviano de A. Netto
I Antonio Josê de

C. J V»j,alma Silva •. , '

Sui~ei Andrrade

Olivei'l'a

Siqueira
Ma'l'ia Lucr Ferreira

Ione Vieira Bastos

Costa

l'ulll. no D. O. E. N°.-.A~~
.. J...J .. 'i. ... ./ 197.i.c2..... pg. n. .

MpJ[L'~